Maquinarias San Francisco S.R.L., como así también con respecto a los honorarios 

regulados  del Dr. JOSE IGNACIO SEMA y Dr. JULIAN MARIA MARTINEZ, 

conforme los siguientes términos: a) A MAQUINARIAS SAN FRANCISCO S.R.L., 

reconoce adeudarle  la suma única, total y definitiva de PESOS DOS MILLONES 

SEISCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTIUNO CON OCHO CENTAVOS ( 

$ 2.605.621,08.-), en concepto de capital, intereses e I.V.A. Dicho importe resulta de 

actualizar el capital adeudado consolidado el 15/10/2007 de                 $ 2.009.685,20 

desde entonces y hasta el día 07/07/2009, habiéndose imputado previamente como pagos 

efectuados, los montos embargados oportunamente en Bco. Macro S.A. y en Dinámica 

Cía. Financiera, ambos por un total en conjunto de $ 780.000.- b) Al Dr. JOSE 

IGNACIO SEMA, la suma única, total y definitiva de PESOS TRESCIENTOS 

TREINTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTIUNO CON CATORCE CENTAVOS ( $ 

335.121,14.- ) -al 15/09/2007 (fecha de pago de la última cuota abonada), con más los 

intereses devengados.- c) Al Dr. JULIAN MARIA MARTINEZ, la suma única, total y 

definitiva de PESOS CIENTO VEINTE MIL CIENTO CINCO CON CINCUENTA Y 

OCHO CENTAVOS                   ( $ 120.105,58.-) al 07/04/2009 (fecha del auto que

[...]

particular.-  

SEGUNDA: Que la MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO, ofrece cancelar los 

importes adeudados,  reconocidos y actualizados según la cláusula precedente, de la 

siguiente manera: I) Maquinarias San Francisco SRL: a) La suma de PESOS 

QUINIENTOS VEINTE MIL ($ 520.000,-) el 28 de Julio de 2009, fecha en la cual la 

MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO deberá tener ratificado el presente acuerdo 

ante el CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO.- b) El 

saldo restante de la deuda de PESOS DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE

[...]

2.137.048,57.-), -que surge de actualizar  la deuda al 28/07/09 y descontar el pago a 

cuenta del inciso anterior (utilizando desde el 08/07/09 la Tasa Pasiva promedio entre la 

caducidad y el 07/07/09, con más la Tasa Fija del 2% mensual)-; se abonará en seis 

cuotas mensuales, iguales y consecutivas, de PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y 

OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS CON OCHENTA  CENTAVOS ($ 

398.532,80), con vencimiento la primera el 28/08/09 o el día hábil posterior y las 

restantes los mismos días de los meses subsiguientes ó, de corresponder, el día hábil 

posterior. El día 28 de julio de 2009, las partes suscribirán el acuerdo definitivo de pago,

[...]

correspondientes a la parte de la deuda financiada.-  II) Dr. JOSE IGNACIO SEMA: La 

suma de PESOS QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

VEINTISIETE CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 539.227,78) se abonará de la 

siguiente manera: a) La suma de PESOS CIENTO SESENTA MIL  ($ 160.000,-), el día 

28 de julio de 2009,  con la entrega de cuatro cheques de pago diferido, por la suma de 

$40.000,- cada uno, con fecha de pago el 28, 29, 30 y 31 de julio de 2009 

respectivamente. b)  El saldo restante de la deuda de PESOS TRESCIENTOS